



Gemeinsame Pressemitteilung

IG BCE und Evonik benennen personenidentische Geschäftsführung für THS GmbH und Evonik Immobilien GmbH

Wichtiger Schritt zur Zusammenführung der Immobilienaktivitäten

Essen/Hannover. Die von Evonik Industries AG und IG BCE gemeinsam geplante Zusammenführung der Evonik Immobilien GmbH und des Immobilienunternehmens THS GmbH schreitet voran: Die Geschäftsführungen von Evonik Immobilien GmbH und THS GmbH sollen kurzfristig personenidentisch besetzt werden. Evonik-Vorstandsvorsitzender Klaus Engel: "Dieses gemeinsame Managementteam soll die Zusammenführung der Immobilien-Aktivitäten lenken. Wir wollen eine Führungsmannschaft aus einem Guss. Damit setzen wir auch für Mieter, Mitarbeiter und Gesellschafter ein Signal der Sicherheit." Michael Vassiliadis, Vorsitzender der IG BCE, betonte: "Mit diesem Team legen wir den Grundstein dafür, dass einer der größten Wohnungsbestände der Bundesrepublik eine gute und sozialverträgliche Perspektive hat."

Herr Robert Schmidt (53), zurzeit kaufmännischer Geschäftsführer der Evonik Immobilien GmbH, wird den Vorsitz der personenidentischen Geschäftsführungen von Evonik Immobilien GmbH und THS GmbH übernehmen. Außerdem werden Herr Prof. Karl-Heinz Petzinka (54), zurzeit Vorsitzender der Geschäftsführung der THS GmbH, Herr Hans-Jürgen Schneider (58), zurzeit Mitglied der Geschäftsführung Evonik Immobilien GmbH, und Herr Ulrich Küppers (54), zurzeit Mitglied der Geschäftsführung THS GmbH, den personenidentischen Geschäftsführungen angehören. Mit der Bestellung von Herrn Robert Schmidt zum Vorsitzenden der Wohnungsgesellschaften endet das Mandat von Herrn Dr. Peter Schörner (51). Klaus Engel dankt Herrn Dr. Schörner für sein großes, erfolgreiches Engagement und würdigt seinen erheblichen Beitrag für die Neugestaltung des Evonik-Konzerns. Herr Heinz-Peter Richrath (53), zurzeit kaufmännischer Geschäftsführer der THS GmbH, wird im Zuge der Bestellung der neuen Geschäftsführungen aus der THS ausscheiden. Michael Vassiliadis dankt Herrn Richrath für sein großes, erfolgreiches Engagement bei der Weiterentwicklung der THS.

5. Juli 2010

Barbara Müller

Leiterin Konzernpresse
Telefon +49 201 177-3423
Telefax +49 201 177-3030
barbara.mueller@evonik.com

Christian Hülsmeier

IG-BCE-Hauptvorstand Leiter Medien + Kommunikation Telefon +49 511 7631-698 Telefax +49 511 7000-891 christian.huelsmeier@igbce.de

IG BCE - Industriegewerkschaft Bergbau, Chemie, Energie

Königsworther Platz 6 30167 Hannover www.igbce.de

Evonik Industries AG

Rellinghauser Straße 1 – 11 45128 Essen www.evonik.de

Aufsichtsrat

Wilhelm Bonse-Geuking, Vorsitzender **Vorstand**

Dr. Klaus Engel, Vorsitzender Ralf Blauth, Dr. Wolfgang Colberg Sitz der Gesellschaft ist Essen Registergericht Amtsgericht Essen Handelsregister B 19474





Die Entscheidungen stehen noch unter dem Vorbehalt der Beschlussfassung der Gremien von Evonik Immobilien und der THS sowie einer kartellrechtlichen Freigabe.

Rechtlicher Hinweis

Soweit wir in dieser Pressemitteilung Prognosen oder Erwartungen äußern oder unsere Aussagen die Zukunft betreffen, können diese Prognosen oder Erwartungen der Aussagen mit bekannten oder unbekannten Risiken und Ungewissheit verbunden sein. Die tatsächlichen Ergebnisse oder Entwicklungen können je nach Veränderung der Rahmenbedingungen abweichen. Weder Evonik Industries AG noch mit ihr verbundene Unternehmen übernehmen eine Verpflichtung, in dieser Mitteilung enthaltene Prognosen, Erwartungen oder Aussagen zu aktualisieren.